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UTKAST - Referat fra møte i Brukerrådet i kriminalomsorgen 
 

 

Tid:                 8. april 2024 – kl 11.30 – 14.00        
 
Sted:               Kriminalomsorgsdirektoratet – Lillestrøm 
 

Møteleder:   Jenny Kjønnås (RIO) 

Deltakere:    Hanne Hamsund (FFP), Maiken (Røverradioen), Endre Bendixen 
(Stine Sofies Stiftelse) Jenny Kjønnås (RIO), Jan Erik Enerud ( FRI/Kirkens bymisjon) 
og Morten Harg (Nettverk etter soning/Røde Kors). 

Heidi Bottolfs (KDI), Lise Sannerud (KDI), Cecilie Ødegaard og Kristin Tandberg 
(KDI – sak 3 og 4) og Kristin Tandberg (KDI, sak 5). Jo Inge Svendsen (region sør, 
sak 3) 

Fravær: Johan Lothe (Wayback)  

Johnny Skogstad (KDI) referent 

Saknr Sak 
01 Velkommen og godkjenning av referat 22.5.23 og saksliste ved Jenny 

Kjønnås. Referat er godkjent 
02 Informasjonssaker v/KDi 

Heidi Bottolfs informerte om diverse aktuelle saker. 
   

03 Varsling av fornærmede 
Jo Inge Svendsen presenterte arbeidsgruppens foreløpige arbeid med 
varsling av fornærmede, etter oppdrag fra KDI. Frist for ferdigstillelese er 
juni 2024. 
Medlemmene av Brukerrådet kommenterte saken, som blant annet 
handlet om innsatte som ikke er informert om at det blir varslet til 
fornærmede og engstelse for borgervernlignende tilstander når det 
varslet og innsatte skal ut.  
Det ble også stilt spørsmål om kriminalomsorgen ikke varsler når person 
både er pårørende og fornærmet og det ble poengtert at også pårørende 
har behov for å bli varslet.  

 
Det er viktig at fornærmede får riktig informasjon når det varsles, slik at 
fornærmede ikke misforstår hva det varsles om. Det er også vikitg med 
effektiv varslig, slik at for eksempel permisjoner ikke må utsettes og det 
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kan eksempelvis varsles på telefon.  
 
Det ble poengtert at det fremover sannsynligvis vil bli en økning i forhold 
til unge gjerningspersoner og offer, samt saker som gjelder mange 
fornærmede der alle skal varsles. Videre må en diskusjon om varsling 
ivaretar personvernet til domfelte fortsette. 
Det ble videre poengtert at det er viktig å vurdere og ta hensyn til barnets 
beste i slike saker.  
 
Det er enighet i Brukerrådet at det trengs et varslingssystem som er 
effektiv, og da gjerne digitalt, og at det varsles når det er nødvendig, at 
det er en ensartet praksis og intensjonene bak varsling er klar. Kan være 
uenighet i forhold til når, f.esk ved fremstillinger.  
 
KDI presenterte hva som er gjort opp mot Justisdepartementet.  
Svendsen presenterte til slutt arbeidsgruppens plan for videre arbeid.  
 
Konklusjon:  
Diskusjon tas til orientering i det videre arbeidet. Brukerrådet får tilsendt 
brevet som sendes fornærmede og kan gi tilbakemelding på denne. 
Medlemmene av Brukerrådet kan gi innspill til arbeidsgruppen, som 
sendes Jo Inge Svendsen så fort som mulig og innen 20. april.  
   

04 POP – plan for oppfølging av progresjon 
Kristin Tandberg informerte om saken. Dette er et av tiltakene i forhold til 
Riksrevisjonens rapport, som fastslo at få domfelte hadde fremtidsplan og 
at arbeid etter kartlegging i stor grad manglet. POP skal gi mer 
systematisering og retning, og skape en link mellom kartlegging og 
tiltaksplanene.  
Det er pilot i Bjørgvin fengsel og Vestfold friomsorgskontor, frist rapport 
1. september 2024. Planlagt innføring i fagsysstem/oppstart, 01.01.2025. 
Høringsfrist er 1. juni 2024, som også gjelder Brukerrådet.  
 
Diskusjon i Brukerrådet poengterte blant annet viktigheten av å eie egen 
plan, forståelse av rollen som kontaktbetjent og arbeidet som skal gjøres 
og bruk av pårørende i rehabiliteringsarbeidet. Det ble stilt spørsmål om 
dette var samordnet med Stimulabsprosjektet, der flere direktorater er 
involvert, noe det er.  
 
Konklusjon: 
Frist for innspill til Tandberg er 1. juni 2024 og sendes skriftlig.  
 

05 Innkallingsbrev i kriminalomsorgen 
Riksrevisjons rapport kritiserte også informasjon som ble gitt domfelte før 
straffegjennomføring. Bottolfs innledet om saken som omhandlet ny 
innkallingsbrev i kriminalomsorgen. Tandberg fulgte opp saken ved å be 
om innspill fra Brukerrådet, med frist 1. mai 2024. 
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Kommentarer fra Brukerrådet var blant annet at det viktigste må komme 
først i brevet, slik at domfelte får dette med seg. I tillegg må det være 
samsvar mellom det som står i innkallingsbrevet og det domfelte 
opplever når de møter til straffegjennomføring, og som ikke er til å 
misforstå. 
Saken kan følges opp videre ved at Brukerrådet inviteres til f.eks en work-
shop. 
 
Konklusjon: 
Brukerrådets medlemmer gir innspill til Tandberg innen 1. mai 2024.  
 

06 Eventuelt saker: 
Digitalisering ble foreslått som hovedsak til neste Brukerråd.  
Det var ønske om å få informasjon om Bastøy fengsel og om det skjer noe 
spesielt der, blant annet at domfelte med utvisningsvedtak gjennomfører 
straff der og økt sikkerhetstiltak.  
Saker til eventuelt bes spilt inn på forhånd, minimum 1 uke før selve 
møtet.  

 
 


